Ἐπει δὲ καὶ Θεοφίλος τῇ Κωνσταντινου διεπεριζώ-
 θη, οὐδεὶς τῶν τῆς Κωνσταντινουπόλεως, ὡς περ ἦν
 εἶδος, ὑπήνεστο κληρικῶν. Ἀπλοῦς γὰρ ἦν ἐς ἄκρον τῷ
 ἐπισκόπῳ δυσμενῆς καθεστῶς. Τὸ δὲ τῆς Ἀλεξαν-
 δρέων ναυτικῶν, καὶ μάλιστα ὅσον διὰ τὴν σιτηγίαν

A erat, orationem in ecclesia pro concione habuit,
 qua communiter in mulieres malas invectus est.
 Multitudini autem visum est, orationem eam quasi
 sub involucro contra Augustam maxime ab eo
 compositam esse: quæ etiam ab adversariis ejus
 excepta, ad eam est delata. Et illa maritum statim
 adit, et apud eum coptumeliam suam deploravit,
 injuriam eam mariti communem esse dictitans.
 Confestim etiam ut Theophilus adveniret, curavit,
 atque ut quamprimum synodus adversus Joannem
 cogeretur, egit. Adjuvabat autem eam Severianus
 quoque, Gabalorum episcopus, dolorem adhuc
 suum tectum in animo fovens, quippe qui nondum
 malevolentiam in Joannem suam deposuisset. Cæ-
 terum sive Joannes casu quopiam hujusmodi in
 B ecclesia habuit orationem, seu subobscurè in im-
 peratricem est invectus, propter eam quæ sibi
 cum Epiphanio intercessit contentionem, quod
 affirmare certo non possum; Theophilus quidem
 profecto non multo post affuit, et multi præterea
 episcopi, partim imperatoris jussu, partim Theophi-
 lili instinctu, Constantinopolim advenere. Potis-
 simum vero magno illi studio concurrerunt, qui-
 bus in Asia a Joanne legitime episcopatus ademti
 fuerant, et quique ei alias etiam ob causas hostiliter
 adversabantur. Jam naves quoque quas Theophilus
 exspectarat, ex Ægypto appulerant. Atque ubi
 Chalcedone Bithynorum congregati omnes conve-
 nere, quomodo rem adversus Joannem aggredi
 deberent, consularunt. Erat tum Chalcedone epi-
 scopus Cyrinus, 382 Theophili popularis, Ægypti-
 us videlicet. Illic multum illi gratificari studeit,
 Joanni quam maxime inimicus. Itaque progressus,
 Joannem conviciis plurimum proscidit, impium
 illum, insolentem et inflexibilem nominans: qui-
 bus dictis episcopi sunt delectati. Verum illum,
 parva intercedente mora, ob injurias ejusmodi
 divina vindicta persecuta est. Maruthas enim,
 Mesopotamiæ episcopus, imprudens alterum pedum
 ejus calcavit: unde ille male habere cœpit, et
 propterea cum reliquis episcopis Constantinopolim
 proficisci nequaquam potuit, quamvis ad struendas
 Joanni insidias necessarius esse videretur. Deinde
 autem cum deteriores multo res ejus fierent, crus
 D ei a medicis etiam est resectum. Putredo enim inde

CAPUT XV.

De synodo ad basilicam, cui nomen erat Rufini, con-
 tra Joannem congregata: et uti Joannes absens
 indicta causa sit damnatus.